[image: ]

Некоторые вопросы акционерных обществ "ХОЗУ" и "KEGOC"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 1999 года N 784. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 17 сентября 1999 г. N 1401 ~P991401
[bookmark: z0]

      В целях обеспечения режима полной безопасности и секретности Центрального диспетчерского управления единой энергетической системы Казахстана Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) по согласованию с Управлением Делами Президента Республики Казахстан выведение из состава имущества (активов) закрытого акционерного общества "ХОЗУ" (далее - Общество) здания, расположенного по адресу: город Алматы, улица Богенбай батыра, 142 с адекватным уменьшением уставного капитала Общества;

      2) передачу указанного здания в состав имущества открытого акционерного общества "KEGOC" с адекватным увеличением его уставного капитала.

      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 1998 года № 822 P980822_ "О преобразовании Хозяйственного управления Президента и Правительства Республики Казахстан в закрытое акционерное общество "ХОЗУ" следующее изменение:

     в приложении к указанному постановлению:
     строку "ул.Богенбай батыра, 142" исключить.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство финансов Республики Казахстан.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Кушенова Д.
                  Жакупова Э.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig